6 Pentru informații complete privind genealogia familiei a se vedea studiul prof.univ.dr. Ștefan S. Gorovei, Neamuri care se

duc: Văseștii, publicat în Prutul – Revistă de Cultură, Huși, Serie Nouă, Anul VII (XVI), Nr.2 (60)/2017.
7 Monitorul Oficial No. 75, Joi 7(19) Iulie 1888, p. 1901.
8 Ştefan Gorovei, Neamuri care se duc: Văseștii, în Prutul – Revistă de Cultură, Huși, Serie Nouă, Anul VII (XVI), Nr.2

(60)/2017, p.28.